E PRESA:  PAULO ROBERTO VIVIAN GRAVI. NIRE : 43 1 015613 ;

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 9
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216

I S

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/08/2015

Ata no 61/15

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Paulo Roberto
Kopschina que saudou a Chefe de Gabinete, Dulce Dias, o Diretor de Registro, Jorge
Otacilio Diehl e a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e
demais pessoas presentes. O Sr. Presidente comunicou a todos que o Presidente da
JUCERGS, Paulo Sérgio Mazzardo, e o Secretário-Geral estão participando do Encontro
Nacional das Juntas Comerciais -ENAJ 2015, em Palmas/Tocantins. Verificado o quorum
foi aberta a Sessão. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27-
08-2015 ,PROTOCOLO N° 15/258166-9, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA. EMPRESA:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ENGESERV LTDA. NIRE : 43 2 0260031-4, PROCESSO N°:
001/1.15.0027830-1, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/258160-0,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  COMERCIAL DE CONFECCÕES
PREZCLIENTE LTDA. NIRE: 43 2 0354850-2, PROCESSO N°: 006/1.12.0002167-6, COMARCA:
CACHOEIRA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/258159-6, EXCLUSÃO DO SÓCIO JORGE
ANTONIO COLLE. EMPRESA:  M C A ADMINISTRACÃO E PARTICIPACÕES LTDA. NIRE : 43 2
0155197-2, PROCESSO N°: 010/1.09.0005942-0, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO
N° 15/258161-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS. EMPRESA:
JOLUSAN COMERCIO DE PRODUTOS OUIMICOS LTDA. NIRE: 43 2 0479982-7, PROCESSO N°:
019/1.09.0012131-9, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/258163-4,
PENHORA DE QUOTAS DE JOAO EDMAR WOLFF. EMPRESA: JEW ADMINISTRA ÕES
PARTICIPAÇÕES LTDA. NIRE : 43 2 0202138-1, PROCESSO N°: 132/1.10.0003339-0, COMARCA:
SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 15/258164-2, PENHORA DAS QUOTAS DE JOAO EDMAR.
EMPRESA:  JEW ADMINISTRACÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA. NIRE: 43 20202138-1, PROCESSO
N°: 132/1.10.0003339-0, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 15/258162-6, PENHORA DE
QUOTAS DE MARIA MADALENA DE SOUZA MATTÉ. EMPRESA:  PLANICIE TERRAPLENAGENS
LTDA. NIRE : 43 2 0452899-8, PROCESSO N°: 010/1.10.0030462-0, COMARCA: CAXIAS DO
SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/258165-0, NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR. EMPRESA:  RENIL I
GOMES DE CARVALHO NIRE : 43 1 0568857-1, PROCESSO N°: 008/1.15.0012018-4, CO
ÇANOAS/RS, PROTOCOLO N° 15/258176-6, PENHORA DE QUOTAS DE LUIS CARL
RIELA, EMPRESA:  SIM PONTO COM COMUNICACOES LTDA. NIRE : 43 2 0729455-

°: 5000057-58.2013.404.7103, PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
UGUAIANA, PROTOCOLO N° 15/258167-7, INDISPONIBILIDADE DE B

) (

(51) 3216-7506

CA:
REPISO

, PROCESSO
UNICÍPO D

S DA E 4PRES
PROC 411  SO °.

e

o,
RTO KOPSCHINA

Presidente

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

004/1.08.0005953-3, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/258175-8, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA, EMPRESA:  JOAO HENRIQUE HERZER QUINTANA. NIRE 43 1 0367774-
2, PROCESSO N°: 004/1.15.0001198-3, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/158102-9,
ENCERRAMENTO DA EMPRESA, EMPRESA:  ESCOTAL ESCRITÓRIO DE CORRETAGEM DE

VALORES E CÂMBIO LTDA. NIRE : 43 2 0013149-0, PROCESSO N°: 001/1.05.0333050-0,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/158103-7, ARROLAMENTO DE BENS
(QUOTAS SOCIAIS). EMPRESA:  DALSERV GESTÃO DE ATIVOS LTDA. NIRE : 43 2 0557807-7,
REQUISIÇÃO N° 1500024520, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NOVO
HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 15/258168-5, DEFERIMENTO DE •  RECUPERAÇÃO

JUDICIALEMPRESA:  TRANSAVRELLA TRANSPORTES LTDA. NIRE: 43 2 0687424-9, PROCESSO
N°: 028/1.15.0004908-1, COMARCA: SANTA ROSA/RS, PROTOCOLO N° 15/258169-3,
DEFERIMENTO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA:  TRANSVITOR TRANSPORTES

LTDA.NIRE : 43 2 0590379-2, PROCESSO N°: 028/1.15.0004908-1, COMARCA: SANTA ROSA/RS,
PROTOCOLO N° 15/158104-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CARLOS ALBERTO
MANEÁ.EMPRESA:  MANEÁ MÓVEIS E DECORACÕES LTDA. NIRE : 43 2 0303496-7, PROCESSO
N°: 101/1.09.0001228-3, COMARCA: GRAMADO/RS, PROTOCOLO N° 15/258174-0,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA. EMPRESA:  CONCREVOGEL INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS CERÂMICOS E DE CONCRETO LTDA. NIRE : 43 2 0580029-2,
PROCESSO N°: 5009896-24.2015.4.04.7108/RS, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 15/258173-1, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  MARCIO BRANDAo

PEREIRA. NIRE : 43 1 0261914-5, PROCESSO N°: 021/1.11.016709-0, COMARCA: PASSO
FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 15/258171-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.
EMPRESA:  JAERO MACHADO REGO. NIRE : 43 1 0357280-1, PROCESSO N°: 156/1.11.0002844-1,
COMARCA: CHARQUEADAS/RS, PROTOCOLO N° 15/258170-7, PENHORA DE QUOTAS DE
MARIANA BORGES, EMPRESA:  MADAGASCAR LOCACÕES SERVICOS E TURISMO LTDA.  NIRE:
43 2 0715120-8, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 15/258172-3, DECRETAÇÃO
DE FALÊNCIA DA EMPRESA. EMPRESA:REMAS INDUSTRIA COMERCIO REPRESENTACÕES
IMPORTACÃO E EXPORTACÃO LTDA. NIRE :43 20034412-4, PROCESSO N°: 132/1.03.0001566-7,
COMARCA: SAPIRANGA/RS. Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e
a discussão da Ata de número 60/15 da Sessão Plenária do dia 25-08-2015. Em regime de
votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr.
Presidente comunicou que estava ocorrendo em Bento Gonçalves a XV CONVENÇÃO
DE CONTABILIDADE DO RS, sendo que a Chefe de Gabinete informou que o Vogal
Tassiro Fracasso estava representando a Junta Comercial no evento. Colocada novamente
a palavra à disposição e como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente
agradeceu a presença de todos, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois
de lida e aprovada é assinada por todos.

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90 3 -130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216J7504, (51) 3216-7506

ITACIR AURI FLORES
Vog I

AÀ

SAMflG
og

JONI ALBE
Vogal

O MATTE TAN(ÍZI---)UVT:

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

INES-

411111111111111(

-

DULCE DIAS
Chefe de Gabinete

A----f--Itto RO LEDUR
Vogal

RCELO MARANINCHI—±-
Voga

ztÉrdW. H CSMAN
Vog I

3OR 	TACÍLIO DIEHL
etor de Registro

F 	FETTER
Diretora da AT

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003